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ERIC WALTER SCHALIN 
(1925–2011)

Tekniikan Historian Seuran varapuheen-
johtaja vuosina 1994–2002, insinöörieversti 
Eric Schalin, kuoli Helsingissä 85-vuotiaa-
na 8.2.2011. Hän oli syntynyt Helsingissä 
24.3.1925. Tunnelmallinen siunaustilaisuus 
pidettiin Hietaniemen vanhassa kappelissa 
5.3.2011. 

Muistan Ericiä lämmöllä hallituksen 
kokousten ja seuran kokousten sinä osan-
ottajana, joka oitis tajusi, milloin oltiin teke-
mässä epäkorrekteja päätöksiä ja huomautti 
siitä. Hänellä olivat yhdistyssäännöt ja muut 
pykälät veressä, kuten hallituksen ja tilintar-
kastajien välinen riippumattomuus. Tämä 
tietämys oli hankittu monissa ammatti- ja 
harrastusjärjestöissä, joiden toimintaan Eric 
oli osallistunut: Insinööriupseeriliitto, Suo-
men Laatuyhdistys, Tekniska Föreningen 
i Finland, Suomen Moottorivenekerho ja 
Suomen Meripelastusseura. Lukuisat kun-
nia- ja ansiomerkit sekä kunniajäsenyydet 
näissä järjestöissä kertovat hänen nautti-
mastaan arvostuksesta. Tekniikan Historian 
Seuran hopeinen ansiolevyke myönnettiin 
hänelle 1998.

Eric Schalinin koulutus- ja ammattiuran 
tarkastelu insinöörimatrikkelin (DIA2000) 
tietojen pohjalta antaa kuvan varhaiskypsäs-
tä (ylioppilas 17-vuotiaana 1942) ja nopeasti 
uusia taitoja oppivasta miehestä. Erityisesti 
sotavuosiin liittyy kertomus tutkateknii-
kan tuonnista Saksasta Suomeen 1943–44. 
Anekdootti mainittiin muistotilaisuudessa, 
ja etsin taustatietoja teoksesta Jatkosodan his-
toria 1–6.  Anekdootti oli: Saksassa koulu-
tuksessa käynyt nuori korpraali Schalin piti 
sodanajan pääesikunnan upseereille koulu-
tusiskua tutkatekniikasta. Esiupseeri kysyi 
luennoitsijalta: ”Herra korpraali, saanko ky-
syä?”. Historiatausta oli seuraava: Suomen 
ja Saksan puolustusvoimat olivat talvella 
1942–43 päässeet sopimukseen saksalais-

ten ”Funkmässergerät”-tutkien toimittami-
sesta suomalaisille. Ryhmä suomalaisia sai 
alkuvuonna 1943 tutkakoulutuksen Berlii-
nissä. Oletan, ettei Eric Schalin ollut vielä 
tässä ryhmässä mukana, sillä vuoden 1925 
alkupuolella syntyneet alokkaat kutsuttiin 
palvelukseen 12.–14.4.1943. Näihin kuu-
lunut Eric oli vajaan vuoden ehtinyt opis-
kella Teknillisessä korkeakoulussa heikko-
virtaa, ja todennäköisesti hänet sijoitettiin 
viestijoukkoihin. Oletan hänen kuuluneen 
johonkin myöhemmin 1943 Saksassa kou-
lutettuun tutkaryhmään. Vaikka saksalaisten 
tutkatekniikka ei ollut samalla tasolla kuin 
brittien kehittämä ”magnetroniradar”, se 
kuitenkin antoi suomalaisille yönäkemisky-
vyn ilmatorjunnassa Neuvostoliiton kasva-
via ilmavoimia vastaan.

Opiskelu Teknillisessä korkeakoulussa 
päättyi 1955 diplomi-insinööritutkintoon. 
Vuodesta 1953 vuoteen 1985, eläkkeelle 
siirtymiseensä saakka Eric Schalin palveli 
Ilmavoimien esikunnan eri tehtävissä viesti-
tekniikan alalla. Muistotilaisuudessa käytetyt 
puheenvuorot todistavat häneen kohdistu-
neesta arvostuksesta alansa peruskehittäjänä. 

Harvalla meistä on ollut onni asua koko 
elämänsä samassa asunnossa. Ericillä oli: 
Ulrikasborg Helsingin Ullanlinnankadulla. 

Liian myöhään tulee mieleen katumus: 
miksi en kysynyt tarkemmin menneistä ta-
pahtumista, jotka koskettivat meitä saman 
sukupolven suomalaisia?
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